
UCHWAŁA NR XXVI/177/20 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 3 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka rodziców uczestniczących w projekcie 
współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, pn. „Stawiamy na dobry start!” (RPWP.06.04.01-30-
0079/19) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 ze zmianami) oraz umowy o dofinansowanie 
projektu RPWP.06.04.01-30-0079/19 z dnia 03.02.2020 r. w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 -2020 uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Dobrej w okresie 
od 1 stycznia 2021 r. do 30 września 2022 r. w wysokości 121,00 zł/m-c, 

2.  W zakres stałej miesięcznej opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 wchodzą wydatki stałe związane 
z przygotowaniem posiłków. 

§ 2. 1. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 jest opłatą stałą wpłacaną na rachunek bankowy wskazany 
w umowie do 15 dnia każdego miesiąca i obejmuje wyłącznie rodziców uczestniczących w projekcie oraz 
określona jest na czas trwania projektu. 

2. Opłata od uczestników projektu - rodziców dzieci / prawnych opiekunów - zaplanowana została 
w sposób symboliczny nie obejmujący rzeczywistych kosztów przygotowania posiłku i nie stanowi bariery 
uczestnictwa w projekcie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 887E905A-4DF1-450F-91D8-3891737D02B6. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXVI/177/20

Rady Miejskiej w Dobrej

z dnia 3 listopada 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka rodziców uczestniczących
w projekcie współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, pn. „Stawiamy na dobry start!”
(RPWP.06.04.01-30-0079/19)

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U.
z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.

Na podstawie wniosku o dofinansowanie nr RPWP.06.04.01-30-0079/19 stanowiącym załącznik do umowy
o dofinansowanie projektu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020 z dnia 03.02.2020 r. na etapie tworzenia wniosku skalkulowano opłatę od rodziców w comiesięcznej
kwocie 121 zł za dziecko. Opłata ta została zaplanowana w sposób symboliczny, gdyż rzeczywiste koszty
wyżywienia zostały skalkulowane na poziomie 18 zł za 1 dzień obecności w żłobku.

Stawka za wyżywienie została zaplanowana w oparciu o aktualną stawkę uwzględniającą koszt zakupu
produktów i wytworzenia posiłku wraz z uwzględnieniem wymogów wynikających z przepisów prawa, a dot.
prowadzenie wyżywienia w żłobkach.

Wobec powyższego wprowadzenie uchwały w powyższej treści pozwoli z jednej strony na zrealizowanie
projektu zgodnie z jego założeniami, a z drugiej strony ustalona kwota ze względu na swój symboliczny
charakter nie będzie stanowiła bariery w korzystaniu ze żłobka przez wszystkich chętnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej

Tomasz Gil

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 887E905A-4DF1-450F-91D8-3891737D02B6. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

